МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СОВЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  27  ноября  2019 г.                                                             № 13

О внесении изменений в решение совета

депутатов  от 01.07.2015 года №48 «Об

установлении земельного налога на

территории муниципального образования

«Советское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской

области»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

уставом муниципального образования, совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов от 01.07.2015 года №48 «Об

установлении земельного налога на территории муниципального образования

«Советское городское поселение» Выборгского района Ленинградской

области» следующие изменения:

1) Пункт  2   изменить и изложить в новой редакции:

« 2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

2.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям

в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и

используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли

в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к

жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для

жилищного строительства, (за исключением земельных участков,

приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного

строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

consultantplus://offline/ref=3CF61CD933B3283756C89C9FA2A7314B027A212D342D4938B35A8929ED5C24B2BDBCEA6CEB290B6DPFTAG

- не используемых в предпринимательской деятельности,

приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного

хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков

общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля

2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества

для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации»;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством

Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны,

безопасности и таможенных нужд.

2.2. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.»

2) подпункт 6.1 пункта 6 исключить.

2. Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

3. Решение опубликовать в газете  « Выборг »  и разместить на интернет –

сайте МО «Советское городское поселение» (http://sovetskiy.vbglenobl.ru/).

Глава муниципального образования                                             А.Н.Некрасов

consultantplus://offline/ref=445A193FB6269E55F3CF3592E7CB526AE49A36316F43DBAB140EDBC6470591B693F3D324B57B76B93856ACD49F6FBD26CBB614D784574D3632MFI
consultantplus://offline/ref=445A193FB6269E55F3CF3592E7CB526AE49A36316F43DBAB140EDBC6470591B693F3D324B57B76B93856ACD49F6FBD26CBB614D784574D3632MFI
consultantplus://offline/ref=445A193FB6269E55F3CF3592E7CB526AE49A3631684BDBAB140EDBC6470591B681F38B28B47E68BA3A43FA85DA33M3I
consultantplus://offline/ref=3CF61CD933B3283756C89C9FA2A7314B027A212E322B4938B35A8929ED5C24B2BDBCEA6CEB29086BPFT6G
http://sovetskiy.vbglenobl.ru/